

ALL 8

~~PER ACCETTAZIONE~~

07/08/2019

COMUNE DI VENAROTTA
(Provincia di Ascoli Piceno)

CENNERINI LUIGI

Frazione Olibra n. 57
63040 VENAROTTA (Ascoli P.)
C. F. CENNERINI LUIGI 54M17L728D
Partita IVA: 02062970443

Lavori di: **MESSA IN SICUREZZA TEMPORANEA POST-SISMA DI MANUFATTI**
INTERVENTO SCHEDA GTS N. 001 DEL 19/11/2016
IMMOBILE SITO NELLA FRAZIONE MONSAMPIETRO N. 9 - DESCRITTO AL FOGLIO N. 7 -
PARTICELLA N. 446 (PORZIONE)

Impresa: **CENNERINI LUIGI - con sede in Venarotta (AP) - Frazione Olibra n. 57 - Partita I.V.A. 02062970443**

Contratto: Repertorio n. 596 in data 08 marzo 2018- registrato a Ascoli Piceno, in data

SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE

(art. 136 del regolamento sui ll. pp. di cui al d.P.R. 21 dicembre 1999 n.554)

Premesso:

- che con contratto rep. n. 596 stipulato in data 08 marzo 2018, registrato ad Ascoli Piceno in data l'impresa Cennerini Luigi ha assunto i lavori di che trattasi per l'importo di Euro 14.206,07, comprensivo dei costi per la sicurezza pari ad Euro 693,02, al netto del ribasso d'asta del 22,00%;
- che nel corso dell'esecuzione dei lavori si è ravvisata la necessità di redigere una perizia di variante e suppletiva con quantità di lavori diversi e maggiori rispetto a quelli inizialmente previsti ai quali, per contro, corrispondono minori lavori per alcune categorie;
- che la perizia di variante e suppletiva viene redatta essenzialmente per i seguenti motivi:
"Demolizione del fabbricato confinante con l'immobile in progetto, descritto catastalmente al Foglio n. 7, Particella n. 446 sub 6, di proprietà della Ditta Di Mario Roberto e Di Mario Bruno, anch'esso danneggiato dagli eventi sismici del mese di agosto 2016 e successivi".

TUTTO CIÒ PREMESSO:

L'anno duemiladieciotto (2018), il giorno sette [07] del mese di agosto [08], con il presente atto si conviene quanto segue:

ART. 1

- Il Sig. Luigi Cennerrini, titolare dell'impresa Cennerini Luigi - con sede in Venarotta (AP) - Frazione Olibra n. 57 - Partita I.V.A. 02062970443 - assume l'impegno di eseguire, senza alcuna eccezione, i lavori della perizia di variante e suppletiva redatta dal Direttore dei Lavori, Ing. Paolo Micucci, in data 07 agosto 2018, secondo gli elaborati allegati e consistenti:

- Relazione tecnica illustrativa;
- Elenco prezzi unitari;
- Documentazione fotografica
- Computo metrico estimativo;
- Quadro comparativo;
- Tavola di progetto;

secondo gli stessi patti e condizioni del contratto indicato a margine ed agli stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si concordano con il presente atto e che saranno anch'essi soggetti al ribasso d'asta di cui sopra del 22,00%.

ART. 2

- L'importo complessivo dei lavori di cui trattasi ammonta a Euro 49.193,20, di cui Euro 35.182,79, oneri per la sicurezza pari ad Euro 1.407,31 compresi per lavori a misura ed Euro 12.603,10 per somme a disposizione dell'Amministrazione secondo il seguente Quadro Economico:

A1) Importo delle lavorazioni a misura (oneri per la sicurezza esclusi)	E.	35.182,79
A2) Importo per l'attuazione dei piani di sicurezza		
A corpo 4% di Euro 35.182,79	E.	1.407,31

Sommano	E.	36.590,10

B) Somme a disposizione della Stazione Appaltante

b1) Imprevisti 5% di Euro 36.590,10	E.	1.829,51
b2) Prestazioni professionali 5%	E.	1.829,51
b3) C.N.P.A.I.A. 4% su Euro 1.829,51	E.	73,18
b4) I.V.A. 22% prest.prof. +CNPAIA	E.	418,59
b6) I.V.A. al 22% su Euro (36.590,10+1.829,51)= Euro 38.419,61	E.	8.452,31

Sommano	E.	12.603,10

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO

E. 49.193,20

ART. 3

- Per effetto dell'esecuzione dei lavori previsti nella presente perizia suppletiva e di variante il tempo utile per dare ultimati i lavori, già fissato dal Capitolato Speciale d'Appalto in giorni quaranta (40), viene aumentato di gg. sessanta (60).

ART. 5

- Ai sensi dell'art. 136 del regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici approvato con D.P.R. 21.12.1999 n. 554, sulla base dei prezzi elementari del citato contratto principale vengono concordati i seguenti nuovi prezzi sui quali sarà applicato il ribasso d'asta del 22,00 %:

ELENCO NUOVI PREZZI

NP1) A05006.a Muratura eseguita con il metodo scuci-cuci, per ripresa di murature mediante sostituzione parziale del materiale, comprendente demolizione in breccia nella zona di intervento, ricostruzione della muratura e sua forzatura mediante inserimento di cunei di legno da sostituire a ritiro avvenuto con elementi murari allettati con malta abbastanza fluida, compresa la fornitura del materiale ed ogni onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte secondo le seguenti tipologie di murature: ricostruzione della muratura in mattoni: mattoni pieni.

(Al metro cubo Euro seicentonovantacinque/30)

E/mc 695,30

NP2) A05023.a Perforazione fino al diametro di 36 mm e lunghezza fino a 1,20 m con martello a rotopercolazione a secco, per consolidamenti: per diametri fino a 26 mm in muratura di tufo.

(Al centimetro Euro zero/45)

E/cm 0,45

NP3) A05038 Fornitura e posa in opera di profilati in ferro, di qualsiasi forma (L; C; T; U; DoppioT; HEA; NP; PNP; ECC.) e sezione o lastre, fasce e simili, per rinforzo o sostituzione di elementi strutturali, incluso: pezzi speciali, piastre, tiranti, bulloni, tagli a misura, sfridi, saldature e mano di antiruggine.

(Al chilogrammo Euro quattro/37)

E/kg 4,37

NP4) IA05041.c Inghisaggio di barre di acciaio (queste ultime compensate a parte) in perfori predisposti, mediante malta epossidica bicomponente a consistenza tissotropica o colabile, conforme ai requisiti richiesti dalla Norma EN 1504-4, per incamiciature, ancoraggi strutturali, ringrossi etc., compresa l'accurata pulizia del foro con aria compressa, la pulitura del materiale in eccesso, ogni materiale occorrente: per fori oltre i 30 mm.

3
GENNERINI LUIGI
Frazione Oilbra n. 57
63048 VENAROTTA (Ascoli P.)
C. F. CNN LGU/59M17 L728D
Partita IVA: 02 06297 044 3

(Al metro Euro cinquantacinque/23)

E/m 55,23

NP5) A05042.a Fornitura in opera di tiranti in acciaio armonico per cavi scorrevoli, in fili, trecce o trefoli, protetti in guaina, entro perfori in muratura. Compreso: i tagli, gli sfridi, il tiro con idonea attrezzatura, ponteggi e ponti di servizio con la sola esclusione delle testate di ancoraggio: trefolo da 0.5" con guaina per lunghezze fino a m 10.

(Al metro Euro quattordici/86)

E/m 14,86

NP6) A05043 Fornitura in opera di testata di ancoraggio trefoli, costituita da base e cilindretti conici. Compreso le opere murarie di incasso e tenuta, rimangono esclusi gli oneri per ponteggi e ponti di servizio.

(Al chilogrammo Euro sette/06)

E/kg 7,06

NP7) F01021 Costo di utilizzo, per la sicurezza e la salute dei lavoratori, di legname, fornito e posto in opera per strutture aventi il fine di puntellare edifici da demolire o da restaurare o pericolanti, o da utilizzare in ogni altra fattispecie che lo richiede, fornito e posto in opera. Le puntellature provvisorie e funzionali alla sicurezza dei lavoratori che eseguono fasi pericolose, sono eseguite all'interno di vani, del terreno, etc., o all'aperto. Sono costituite da ritti, tavole, fasce, croci, gattelli etc. Sono compresi: il taglio a misura; la chiodatura e le staffe; il mantenimento delle condizioni di sicurezza per tutta la durata delle lavorazioni interessate all'uso di questo apprestamento provvisorio; lo smontaggio, anche in tempi differiti; il carico, il trasporto fuori dal cantiere a lavori ultimati o quando tali legnami non sono più necessari. Tutti i materiali (tavole, travi, chiodi, staffe in ferro e quanto altro) sono e restano di proprietà dell'impresa. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare le puntellature realizzate a regola d'arte. Misurate a metro cubo di legname posto in opera.

(Al metrocubo Euro seicentotrentotto/00)

E/mc 638,00

NP8) F01058.b Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di sollevatore telescopico fisso con autista operatore. Il costo orario da computare per la sicurezza, in relazione al tipo di sollevatore, è limitato al tempo occorrente per eseguire una o più specifiche fasi di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Non è computabile, ai fini della sicurezza, il normale uso dell'attrezzatura, per eseguire le fasi ordinarie di lavoro previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel Piano Sostitutivo di Sicurezza). Sono compresi: l'uso per la durata delle fasi espressamente previste nel Piano di Sicurezza e Coordinamento (ovvero nel P.S.S.); il fermo macchina; il gasolio e l'autista operatore per il funzionamento del mezzo durante l'esecuzione delle fasi specifiche di lavoro; l'allontanamento a fine opera. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del sollevatore. Misurato a costo orario al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori nelle fasi specifiche: sollevatore telescopico fisso per altezze fino a m 16,00 e portata massima fino a kg 3.500.

(All'ora Euro sessanta/00)

E/ora 60,00

Il presente atto è fin d'ora impegnativo per l'assuntore mentre lo sarà per l'Amministrazione solo dopo intervenute le approvazioni di legge.

IL DIRETTORE DEI LAVORI

(Ing. Paolo Micucci)

L'APPALTATORE

(Luigi Cennerini)

CENNERINI LUIGI

Frazione Olibra n. 57
63040 MENAROTTA (Ascoli P.)
C. F. / C.N. / LGU 53M1Z-L728D
Partita IVA: 02 06297 044 3

Visto:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Geom. Gino Santoni)





DiKe6 - Esito verifica firma digitale

Verifica effettuata in data 2019-05-03 09:59:03 (UTC)

File verificato: C:\Users\Davide\Desktop\PROT. N. 7095 - Variante Monsampietro - allegati x delibera\ALL. 8) ATTO DI SOTTOMISSIONE.pdf.p7m

Esito verifica: **Verifica completata con successo**

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: MICUCCI PAOLO
Firma verificata: OK
Verifica di validita' online: Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 03/05/2019 09:00:56

Dati del certificato del firmatario MICUCCI PAOLO:

Nome, Cognome: PAOLO MICUCCI
Titolo: INGEGNERE
Organizzazione: Ordine Ingegneri della Provincia di Ascoli Piceno 92032010446
Numero identificativo: 17562887
Data di scadenza: 08/11/2020 23:59:59
Autorita' di certificazione: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., Certification AuthorityC, , IT
Documentazione del certificato (CPS): <https://ca.arubapec.it/cps.html>
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Fine rapporto di verifica

